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Social, omsorg, sundhed, integration og erhverv – overdragelsespapirer 

Amager Vest Lokaludvalg 2022 
 

Sammen om Sundholm 

Amager Vest Lokaludvalg og Samarbejdsforum Sundholm har i flere år arbejdet for at udvikle Sundholm i 

samspil med og respekt for alle brugere i området: udsatte, ansatte, medarbejdere, eksperter, politikere og 

naboer. Første konkrete resultat er aktivering af Sundholms gamle maskinhal, som nu er i brug til 

netværksskabende aktiviteter.   

Samarbejdsforum Sundholm mødes efter behov (cirka 6 gange per år) og  

består af repræsentanter fra: Amager Fælled Skole, Herbergscenteret Sundholm, Center for Udsatte 

Voksne og familier, Lokalpolitiet Amager, Aktivitetscentret Sundholm, Frivilligcenter Amager, 

Foreningshuset Sundholm 8, Byhaven Sundholm, Jobcenter- arbejdsmarkedscenter Sundholmsvej mfl. 

 

Stofindtagelsesrum på Sundholm  

Amager Vest Lokaludvalg, Kirkens Korshær og Samarbejdsforum Sundholm har gennem længere tid 

arbejdet for etablering af et stofindtagelsesrum på Sundholm.   

Sundholm er samlingspunkt for mange forskellige borgere, blandt andre en gruppe på ca. 300 socialt 

udsatte, hvoraf mange er hjemløse, psykisk syge, stofmisbrugere eller alkoholikere. Sundholm er også 

skolevej og et sted for børnehavebørn med tre store dagtilbud. Der er fundet kanyler på Amager Fælled 

Skole, Sundholmstoiletter og på legepladsen i området. Hvis vi skal opnå sammenhængskraft og godt 

naboskab på Sundholm kræver det, at vi er bedre til at tage hånd om den gruppe, der befinder sig på 

kanten af samfundet.  

Lokaludvalget har derfor flere gange henvendt sig til politikerne i Københavns Kommune med ønske om 

etablering af et stofindtagelsesrum på Sundholm. Lokaludvalget har også afholdt flere borgermøder, samt 

et nabomøde om sagen og her var der stor opbakning blandt de fremmødte. 

Næste skridt afhænger af resultatet fra overførselssagen 2021-22. Lokaludvalgets indspil er et ønske om 

200.000kr til at afdække mulige løsninger for ombygning, tilbygning eller nybygning mhp. at etablere et 

permanent stofindtagelsesrum på Sundholm.  

Sundhedsdag i samarbejde med Amager Øst Lokaludvalg 

Amager Vest Lokaludvalg og Amager Øst Lokaludvalg indgik i 2019 et samarbejde om en Sundhedsdag. 

Dagen blev dog aflyst pga. covid.  Sundhedsgruppen i øst har inviteret til nyt opstartsmøde d. 5. september 

2022, kl. 17. Foreløbig dato for sundhedsdagen er sat til den 13. maj 2023. 

Hvis lokaludvalget beslutter sig for at indgå et samarbejde, så skal mindst to af medlemmerne tilmelde sig 

en arbejdsgruppe, der sammen med Øst, planlægger og afvikler projektet. 

By- og handelslivet i Amager Vest bør prioriteres politisk og bakkes op lokalt.  

Amager Vest Lokaludvalg har gennem længere tid haft fokus på potentialerne for mere byliv og butiksliv på 

eksisterende og uudnyttede pladser, arealer og lokaler i vores bydel.  

Som en del af lokaludvalgets borgerinvolverende arbejde med Kommuneplan 2019 arrangerede 

arbejdsgruppen, i samarbejde med flere erhvervs- og butiksnetværk på Amager, et dialogmøde om 

byudviklingens konsekvenser og muligheder for butiks- og erhvervslivet.  
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I 2020 arrangerede lokaludvalget i samarbejde med Økonomiforvaltningen et webinar om erhvervsstrategi. 

MetroPark 

Amager Vest Lokaludvalg har en vision om, at der skal etableres flere grønne områder i bydelen, og at de 

eksisterende grønne byrum forbedres, så flere får lyst til at bruge dem mere i deres hverdag. 

Arbejdsgruppen for social, omsorg, sundhed og integration gik i 2021 i gang med at undersøge 

mulighederne for at etablere grønne muligheder under/omkring metrosøjlerne. Arbejdsgruppen har 

inviteret kunstforeningen Simian og Grundejerforeningen Ørestad til at samarbejde om ideen.   

Næste skridt er at præsentere projektet for lokaludvalget: Er MetroPark noget lokaludvalget vil arbejde 

videre med? 


